
 
 

Prezentace MŠ 
Němčická 

Vítáme vás v naší školce - prosím, vstupte! 



Děti jsou v našich třídách rozdělené podle věku 

 

 

 

 

Třída ZAJÍČCI Třída ŽABIČKY 

 

 

Třída JEŽCI 

 

 

Třída SOVY 

 

 

Třída VEVERKY 

 

 

Třída LIŠKY 



           Třídy jsou přizpůsobené věku dětí 

• Naše školka má dvě budovy 

V hlavní budově sídlí čtyři třídy, kde jsou umístěné nejmladší děti. 

o Třída Zajíčci a Žabičky (nejmenší děti kolem 3 – 4 let věku)  

o Třída Ježci a Třída Sovy (děti od 4 do 5 let) 

Vedlejší budova je určena nejstarším dětem, předškolákům. 

o Třída Veverky a Lišky (děti od 5 let) 

 

Děti, které navštěvují naší školku postupně střídají třídy -„putují“ po školce a mají 

tak možnost dalšího rozvoje i díky změně prostředí , jinému vybavení tříd a                 

odlišné nabídce hraček. 



                               Vzdělávání dětí 

 

• Ve vzdělávání dětí v naší mateřské škole vycházíme z osobnostně 
orientovaného modelu předškolního vzdělávání - základem tohoto 
modelu je vést individualitu dítěte k jejímu harmonickému rozvoji 

s důrazem na jeho samostatný projev. 

• Jsme průvodci dětí, naším záměrem je, aby děti byly šťastné,-  pomáháme jim 
využívat vlastní potenciál a chceme, aby si užívaly společenství ostatních dětí              

a prostě se učily být. 



        Jsme rádi, že můžeme využívat naše   

                               ZAHRADY        

 
•  Víme o tom, jak důležitá je pro nás příroda a naší prioritou je, aby mohly děti   

trávit, co nejvíce času venku. 

• Nejvíce se děti naučí hrou. Učíme se i venku! 

• Máme tři krásné zahrady, které využíváme pro častý pobyt dětí venku. 

- hlavním prvkem malé zahrady je skluzavka SLON - v životní velikosti 

- na velké zahradě  patří mezi oblíbené herní prvky velký kopec s tobogánem, 

kameniště , v letních měsících  vodní stoly a  mlhoviště 

- na nové zahradě velká loď a houpačky 

 



Les - nejsme sice lesní školka, ale jsme  

MŠ u lesa 

 

• Využíváme velkou výhodu, kterou je umístění naší školky v blízkosti lesa. 

• Jsme tam s dětmi rádi a chodíme tam často. 



Jsme aktivní po celém území Prahy 

• Umíme využít krásu našeho města a jeho kulturní možnosti ve vzdělávání 

našich dětí. 

• Divadla, výstavy, koncerty, přírodní zákoutí, památky. 



Je nám spolu dobře,   
také na školce           
v přírodě... 

• S nejstaršími dětmi jezdíme 

na zimní i jarní školky            

v přírodě. 

  



Zimní školka  
v přírodě  

Pec pod Sněžkou 



Systematická a promyšlená příprava na vstup    
do ZŠ 

• Každý týden probíhá systematická příprava předškolních dětí na vstup do ZŠ, 

děti pracují  v menší skupině, vždy jen polovina třídy. Zaměřujeme se průběžně 

na všechny oblasti - motorickou, sociální, kognitivní, smyslovou i psychickou. 



Materiální vybavení 

 

• Všechny třídy  jsou vybavené vhodným nábytkem a hračkami, které plní naše 

nároky na kvalitu a bezpečnost. 

• Ve třídách starších dětí jsou pevně zabudovány oblíbené herní prvky 

(skluzavka, patro na hraní a ve třídě SOVY je interaktivní tabule). 

• Prostory nejstarších dětí jsou velké a členité. Nechybí zde ani keramická dílna,  

školní knihovna a učebna s interaktivní tabulí. 

• Součástí každé třídy je kabinet s dostatkem didaktických a cvičebních 

pomůcek, výtvarných potřeb nebo  jiných materiálů. 

 



Vzdělanost a vzdělávání učitelek 

• Celoživotní vzdělávání je předpokladem k růstu, rozvoji a zlepšování.  

• Velkou váhu má proto další vzdělávání učitelek.  

• Ředitelka podporuje zvyšování kvalifikace, kombinované studium při 
zaměstnání, nabízí možnost výběru, dle zaměření učitelek v široké nabídce 

vzdělávacích kurzů, seminářů.  

• Naše školka se díky její aktivitě, účastní také projektů, které jsou hrazeny            
z fondů Evropské unie. Učitelky navštívily některé mateřské školy v zahraničí       

a inspiraci, kterou načerpaly  využívají ve své praxi.  

• Jsme zvyklé učit se také od sebe navzájem, pomáháme si a spolupracujeme. 
Mezi učitelkami vládne pozitivní klima. 



Inkluze ve vzdělávání - 6 asistentek pedagoga 

• V naší mateřské škole působí 6 asistentek pedagoga. 

• Jejich působení přispívá ke kvalitě vzdělávání všech dětí. Díky nim můžeme 

zlepšovat vzdělávání dětí, které mají specifické vzdělávací potřeby.  



Zdravá výživa ve stravování  
 

• Většinou ke každé svačině dostávají děti ovoce 
nebo zeleninu. 

• U dětí dodržujeme pitný režim. 

• Ubíráme množství cukru - děti mohou pít vodu, 
nedostávají sladké šťávy; čaj je jen mírně oslazený. 

• Naše kuchyně je vybavena moderními 
technologiemi -  

používáme konvektomat, kde se vaří na páře.  

• Jídelníček obsahuje také luštěniny, ryby, netradiční 
obiloviny… 

 



Nabídka kroužků v naší MŠ 

Kroužky probíhají v odpoledních hodinách a jsou určené pro starší děti. Mladší 
děti potřebují zvládnout hlavně adaptaci. 

Nabídka kroužků: 

• Angličtina 

• Hra na flétnu 

• Tanečky 

• Tempo 

• Výtvarný kroužek 

• Keramika 

• Čeština pro cizince 


